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Edukimi: 

 2015 – “Roli dhe përparësitë e përdorimit të teknologjive të reja në mësimdhënien e gjuhëve të huaja 

”Grada shkrencore Dr. – Universiteti i Tiranës 

 2007-2009 – Master  i Nivelit të Parë – Universiteti Ca’ Foscari, Venezia, Itali 

 1997-2001 – Dipomë Universitare 4- vjeçare “Përkthyese dhe interprete e gjuhës italiane”, Fakultetii 

Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës 

Funksioni/Pozicioni: 

 2006 - aktualisht – PedagogepranëDepartamentittëGjuhësItaliane – Fakultetii GjuhëveteHuaja, 

UniversitetiiTiranës 

 2004-2011 – Pedagoge e GjuhësItaliane – UniversitetiKatolik “Zoja e KëshillittëMirë” 

Mësimdhënia: 

 Didaktikë e GjuhëvetëHuaja 1 – Programi Bachelor – 2022-aktualisht 

 Burimet e informacionit – Programi MasterMësuesipërgjuhënitalianenë AML – 2010-aktualisht 

 ZhvillimiiaftësiveDëgjimore – Programi Bachelor– 2017-aktualisht 

Fushat e ekspertizës / Interesatkërkimore: 

 Didaktikë e gjuhëvetëhuaja, Teknologjitë në mësimdhënien e gjuhëvetëhuaja, Gjuhë specialiteti 

Publikimekryesore: 

 S.Piri& A. Gjinali. Incorporating Linguistic Landscape as Authentic Material in Teaching Italian 
for Acquiring Linguistic-Communicative Competencies, XLinguae, 4/2025, Vol.18/2.e indeksuarnë 

SCOPUS,me faktorimpaktindërkombëtar. 

 S. Piri. Authentic materials in the foreign language class to improve listening skills. International 

Paris Conference on Social Sciences VIII, 2023- Proceedings ISBN: 978-625-367-058-0 

 Gjinali A & Piri Sonila, Gjuha Italiane për studentë në fushat mjekësore, Tiranë 2016, Botime 

Maluka, 128 faqe, ISBN 978-9928-134-86-8 

Projektekërkimore-shkencore: 

 2

022-2023 (12 muaj)“Përftimi i kompetencave lidhur me aftësinë e të dëgjuarit dhe të folurit në një 

këndvështrim didaktik dhe vlerësues me qëllim zhvillimin e artit të komunikimit në gjuhën italiane” 

Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, UT, Anëtar 
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 12/2024 – 02/2026 " Ndikimi i kurrikulës “Mësimdhënie me bazë kompetencash” në zhvillimin e 

kompetencëskomunikuese e tëshprehuritteknxënësit e gjuhës së huaj në AML shqiptar”, AKKSHI, 

Anëtar 

Gjuhëtëhuaja: 

 Italisht – C2 

 Anglisht – B2 

 Lektriminëgjuhëtëitaliane 


	Titulli/jt Akademik: Profesori Asociuar  Nr. Vendimi 398 – Datë  09.05.2024
	Edukimi:
	Funksioni/Pozicioni:
	Mësimdhënia:
	Fushat e ekspertizës / Interesatkërkimore:
	Publikimekryesore:
	Gjuhëtëhuaja:

